МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

№

г. Благовещенск

О проведении регионального тренировочного итогового сочинения (изложения)

как условие допуска к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в Амурской

области в 2025/26 учебном году

 В целях исполнения «дорожной карты» подготовки и проведения государственной

итоговой аттестации по программам основного общего и среднего общего образования в

Амурской области в 2025/26 учебном году, утвержденной приказом Минобрнауки

Амурской области от 24.10.2025 № 1019,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 19.11.2025 (резервная дата – 26.11.2025) региональное тренировочное

итоговое сочинение (изложение) как условие допуска к государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Амурской

области в 2025/26 учебном году.

2. Государственному автономному учреждению дополнительного

профессионального образования «Амурский областной институт развития образования»

(Борзунова Ю.В.) обеспечить организационное и технологическое сопровождение

проведения регионального тренировочного итогового сочинения (изложения).

3. Отделу общего образования (Рахматуллина М.Р.) обеспечить контроль за

проведением регионального тренировочного итогового сочинения (изложения).

4. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим управление

в сфере общего образования:

4.1. Определить дату проведения регионального тренировочного итогового

сочинения (изложения) как условие допуска к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в Амурской области в

2025/26 учебном году в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.

4.2. Обеспечить проведение регионального тренировочного итогового сочинения

(изложения) в 2025/26 учебном году.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра Поцелуеву Э.Б.

Заместитель председателя

Правительства области –

министр образования и науки области С.В. Яковлева